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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 133
28  листопада  2023 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Богуцька Єлізавета Петрівна 
Божков Олександр Валерійович 
В’ятрович Володимир Михайлович
Княжицький Микола Леонідович 
Констанкевич Ірина Мирославівна
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович
Нальотов Дмитро Олександрович
Потураєв Микита Русланович 
Сушко Павло Миколайович.

ВІДСУТНІ: народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Боблях Андрій Ростиславович 
Кабанов Олександр Євгенійович
Павленко Юрій Олексійович 
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Федина Софія Романівна.
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З А П Р О Ш Е Н І : Анжияк Сергій Михайлович – директор 
Департаменту культури КМДА;
Ємельянов Ігор Георгійович - директор 
Національного науково-природничого музею НАН 
України, академік НАН України;
Карандєєв Ростислав Володимирович  - В.о. 
Міністра культури та інформаційної політики 
України; 
Логвинова Олена Валентинівна - заступниця 
начальника Харківської обласної військової 
адміністрації;
Міцай Наталія Іванівна  - директор Національного 
літературно-меморіального музею Г.С. Сковороди;
Павленко Едуард Євгенович -  директор 
Департаменту культури і туризму Харківської 
обласної військової адміністрації;
Радченко Володимир Григорович – академік 
Національної академії наук України, академік-
секретар Відділення загальної біології НАН України;
Старостенко Ганна Вікторівна – заступниця голови 
КМДА;
Тиліщак  Володимир Семенович – В.о. Голови 
Українського інституту національної пам'яті;
Удод Олександр Андрійович  - завідувач відділу 
української історіографії Інституту історії України 
НАН України, доктор історичних наук, заступник 
голови Національної спілки краєзнавців України;
Червоненко Оксана Володимирівна – заступниця  
директора Національного науково-природничого 
музею НАН України;
Шамайда Тарас Анатолійович - представник Спільноти 
«Мова об’єднує»;
Шевченко Тарас Сергійович – заступник Міністра 
культури та інформаційної політики України.

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Ващенко Я.Л., Галюк Т.М., Грабчак К.К., Дронова І.В., 
Івасенко І.М., Мельничук Н.П., Москаленко Д.С., Ревчук Н.В., Степаненко 
І.М.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про проект Постанови Верховної Ради України про відзначення 
пам’ятних дат і ювілеїв у 2024-2025 роках (реєстр. № 10291 від 
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27.11.2023, н.д. Констанкевич І.М. та інші.).

3. Про забезпечення належних умов функціонування Національного 
науково-природничого музею НАН України,  стан збереження та 
відновлення обласного комунального закладу «Національний 
літературно-меморіальний музей Г.С. Сковороди» та інших музеїв, які 
постраждали від російської агресії.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 11 (Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос 
Г.Б., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Сушко П.М.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

ІІ. СЛУХАЛИ: Про проект Постанови Верховної Ради України про 
відзначення пам’ятних дат і ювілеїв у 2024-2025 роках 
(реєстр. № 10291 від 27.11.2023, н.д. Констанкевич І.М. та 
інші.).

Д о п о в і д а є :  Констанкевич Ірина Мирославівна – Перша заступниця 
Голови Комітету, голові підкомітету з питань національної та культурної пам’яті 

Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України проект Постанови 
про відзначення пам’ятних дат і ювілеїв у 2024–2025 
роках (реєстр. № 10291 від 27.11.2023, н.д. Констанкевич 
І.М. та інші.) включити до порядку денного десятої сесії 
Верховної Ради України IX скликання та за результатами 
розгляду в першому читанні прийняти його за основу та 
в цілому. 

Співдоповідачем на пленарному засіданні Верховної 
Ради України від Комітету визначити народну депутатку 
України, Першу заступницю голови Комітету, голову 
підкомітету з питань національної та культурної пам’яті 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
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політики Констанкевич Ірину Мирославівну.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 11 (Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос 
Г.Б., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Сушко П.М.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

ІІІ. СЛУХАЛИ: Про забезпечення належних умов функціонування 
Національного науково-природничого музею НАН 
України,  стан збереження та відновлення обласного 
комунального закладу «Національний літературно-
меморіальний музей Г.С. Сковороди» та інших музеїв, які 
постраждали від російської агресії.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
Кравчук Є.М., Сушко П.М., Логвинова О.В., Міцай Н.І., Карандєєв Р.В., 
Ємельянов І.Г., Радченко В.Г.

ПОГОДИЛИ: Взяти до відома інформацію щодо забезпечення належних 
умов функціонування Національного науково-
природничого музею НАН України,  стану збереження та 
відновлення обласного комунального закладу 
«Національний літературно-меморіальний музей Г.С. 
Сковороди» та інших музеїв, які постраждали від 
російської агресії.

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


